
Spænd hjelmen og se godt ud
Det er sund fornuft at bruge cykelhjelm. I Danmark kommer ca. 25.000 cyklister hvert år på skadestuen efter et 
uheld i trafikken. Ca. halvdelen af de skader, som cyklisterne pådrager sig, er hovedskader. Men nye tal fra Sta-
tens Institut for Folkesundhed viser, at hovedskader blandt cyklister falder. Det skyldes ikke mindst, at der er gået 
mode i cykelhjelme. 
(kilde: Rådet for større færdselssikkerhed)

Aldrig har man kunne registrere 
så mange cyklister med hjelm 
på hovedet. Hos Danmarks 
største cykelproducent, Kilde-
moes, glæder man sig over den 
positive udvikling, men erken-
der, at man indtil for nylig har 
været for dårlige til at skabe 
cykelhjelme i et moderigtigt 
design. ”Der er ingen tvivl om, 
at folk også tænker på deres 
udseende når de færdes i trafik-
ken, og det har vi  taget konse-
kvensen af. Den ny serie hedder 
Diva og findes under det øvrige 
Spectra cykeltilbehør. Hjelme-
ne udmærker sig ved at være 
moderigtige, samtidig med at 
sikkerheden naturligvis er i 
top”, udtaler produktchef Keld 
Nielsen fra Kildemoes.

Med Diva-serien har man be-
vidst forsøgt at differentiere cy-
kelhjelmene fra de traditionelle 
racerprægede hjelme, som man 
kender dem fra cykelsporten. I 
stedet har man fundet inspira-
tion i den urbane streetkultur, 
som i disse år blomstrer op 
overalt i gadebilledet. Hjelme-
ne appelerer også til en meget 
bred målgruppe – og fås derfor 
i størrelser til både mænd, kvin-
der og børn.

Cykelhjelmene fås fra de helt 
enkle og elegante i sort og hvid 
til mere iøjefaldende modeller. 
Diva Flowers er f.eks. dekore-
ret med blomster, Diva Jeans er 
beklædt med denimstof og Diva 
Wood har et smart træ-look.

Det særlige TurnRing juste-
ringssystem gør det endnu 
lettere at spænde og justere 
hjelmen, hvilket sikrer, at cy-
kelhjelmene sidder præcis, som 
de skal. Det vil sige vandret på 
hovedet uden at rutsje op eller 
ned. Dermed yder de alle sam-
men optimal beskyttelse ved 
både at dække pande, tinding 
og nakke.

Surround sound indbygget i 
skallen
Spectra Music, som er den 
seneste nyhed i Diva-serien, 
udmærker sig ved at have in-
tegreret surround sound i skal-
len. I modsætning til at lytte til 
musik i en MP3-afspiller, hvor 
ørepropperne er medvirkende 

til at overdøve eventuelle fare-
signalerer i trafikken, så bloke-
rer det unikke surround sound 
system ikke hørelsen. Tilslut 
en MP3-afspiller (ikke inkl.) 
med det medfølgende kabel til 
indgangen som er skjult bag i 
hjelmen og lyt til musik på cyk-
len uden at blokere ørerne for 
andre lyde.

Spectra hjelmene kan ses og 
prøves hos indsæt forhandler-
navn og evt. gadenavn.

”Spectra Diva” er en ny moderigtig serie af cykelhjelme fra Kildemoes 
til mænd, kvinder og børn. Hjelmene fås fra de helt enkle og elegante i 
sort og hvid til mere iøjefaldende modeller. 

”Spectra Wood” i trælook fås også i ”Music” modellen med integreret 
lyd i skallen, så man kan tilslutte sin musikafspiller med det medfølgende 
kabel.

”Spectra Jeans” med denimstof og 
”baglommer”. Nederst ses dreje-
hjulet i TurnRing Systemet, som 
holder hjelmen på plads.

”Spectra Diva Flowers” med 
blomster - til piger og kvinder 
i alle aldre.

Tekst og billeder kan frit downloades fra www.cycleurope.dk ->  under pressemeddelelser ->  Spectra hjelme
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